
cs
v:

 B
O

A
20

13
07

09
00

8

09/07/2013Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17741

b) Oposiciones y concursos

CORTES DE ARAGÓN

RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2013, de la Letrada mayor de las Cortes de Aragón, por 
la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el acceso, por el sistema de oposición libre, para la provisión, en régi-
men de contrato laboral indefinido, de una plaza de Periodista, Grupo A, al servicio de 
las Cortes de Aragón.

De conformidad con la Base 4.ª del Acuerdo de la Mesa de las Cortes de 6 de marzo de 
2013, por el que se convocan pruebas selectivas para el acceso, por el sistema de oposición 
libre, para la provisión, en régimen de contrato laboral indefinido, de una plaza de Periodista, 
Grupo A, al servicio de las Cortes de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Ordenar la publicación de la citada relación, que aparece como anexo I a esta 
resolución, en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Tercero.— Las pruebas selectivas se iniciarán a partir del mes de junio de 2014.
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-

curso de alzada ante la Mesa de las Cortes de Aragón, en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 19 de junio de 2013.— La Letrada Mayor, Carmen Agüeras Angulo.



cs
v:

 B
O

A
20

13
07

09
00

8

09/07/2013Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17742

 

ANEXO I 

 

 

Relación definitiva de candidatos admitidos 

 
 

1.   ABILLA ARNAIZ, BEATRIZ 43710219 F 
2.   ADAN CHUECA, CRISTINA 72978658 A 
3.   ALDAYTURRIAGA GOMEZ, Mª ELIZABET 16557103 R 
4.   APARICIO ALVARO, ANA MARÍA 18438211 P 
5.   APARICIO RUIZ, JESUS 71924092 X 
6.   ARA LARRE, ELISA 18058995 Q 
7.   ASIN MORALES, NATALIA 17756854 A 
8.   AVILA COLLADO, SUSANA 09811355 S 
9.   AZANZA HERNANDEZ, MARTA 73001044 X 
10.   AZNAR FRAGO, YOLANDA 25477660 P 
11.   BARRAGUER CARCAVILLA, FRANCISCO SAMUEL 25451806 Y 
12.   BARRENA ARTAJONA, ANA ISABEL 17746421 N 
13.   BARRERA MENESES, ELISA 73014623 L 
14.   BERMEJO MORO, ESTHER 71013862 M 
15.   BERNAD CONDE, MARIA SAGRARIO 25165627 Q 
16.   BLANCO RUIZ, Mª ANGELES 25196046 Y 
17.   BLASQUIZ HERRERO, CONRAD 43395032 N 
18.   BOLEA GRACIA, ALEJANDRO MANUEL 73019193 N 
19.   CAMBRA POSAC, INMACULADA 18053827 T 
20.   CAMPOS CORREDERA, RAQUEL 25197718 E 
21.   CARNICER BADIA, LEONOR 25468764 J 
22.   CEBREIRO ARTAL, CAROLINA 25184638 Y 
23.   CELAYA  CUEVA, SAIOA 72754612 T 
24.   CHAMARRO CUBILLO, LAURA 72882586 W 
25.   CIUTAD RAMI, BELEN Mª 73212749 T 
26.   CLAVERIA SARACIBAR, ANDREA 25475534 K 
27.   COTERA USUA, LARA 25479663 X 
28.   DE CRISTOBAL TOMAS, BEATRIZ 29114755 K 
29.   DEL CAMPO CUADRADO, MARIA 71947037 R 
30.   DEL PUEYO PEREZ, CARLOS 18161380 M 
31.   DIEGO SANCHEZ, LORENA 44509528 C 
32.   ELCANO ANDION, Mª  CRISTINA 29149061 B 



cs
v:

 B
O

A
20

13
07

09
00

8

09/07/2013Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17743

 

33.   ESCOLANO ALBERTIN, JUAN CARLOS 18161393 H 
34.   FERNANDEZ BLANCO, ANA MARÍA 22588333 X 
35.   FERRANDEZ MARCO, ANGELA 72992334 V 
36.   FONTENLA BELIO,  Mª CRISTINA 25167296 Y 
37.   FREDES BALLABRIGA ISABEL 18045785 P 
38.   GALINDO LOPEZ, LAURA CRISTINA 73084226 R 
39.   GARCIA INDA, Mª FRANCISCA 25444918 H 
40.   GARCIA MELERO, RODRIGO 17453530 A 
41.   GARCIA MENDAZA, AINOA 02898404 J 
42.   GARCIA MIRAVETE, JAVIER JULIO 05202896 C 
43.   GARCIA PEÑALVER, Mª ANGELES 23807580 G 
44.   GARCIA RUIZ, Mª DEL CAMINO 17762203 Q 
45.   GASCA ROCHE, ISABEL 17747934 F 
46.   GIL PUERTOLAS, VICTOR 29121553 B 
47.   GIRAL CORVINOS, MARIA 73207031 D 
48.   GRACIA CANCER, CARLOS 72996619 R 
49.   GRACIA FERNANDO, ANA ISABEL 25464538 L 
50.   GRACIA MALUENDA, BEATRIZ 76974971 C 
51.   GRACIA MARTIN, LARA ISABEL 18449146 H 
52.   GRACIA SANCHEZ, MARTA 72997724 W 
53.   GRANADA LALAGUNA Mª SANDRA 18169301 Z 
54.   HONRADO PRIETO, Mª ANGELES 29125906 V 
55.   IBAÑEZ GARCIA, SEBASTIAN 73093527 X 
56.   ISIDRO BELLIDO, ALODIA 18448070 T 
57.   JIMENEZ NAVARRO, MARIA CRISTINA 18446859 P 
58.   LABAT LAZARO, MARTA MARIA 73001915 F 
59.   LACRUZ LUCIA, JOSE 29130277 H 
60.   LAFUENTE LONGARES, AINHOA 76924828 V 
61.   LAGUNA BORDETAS, EVA MARIA 72971632 S 
62.   LALIENA IZQUIERDO, LAURA  CECILIA 18040956 D 
63.   LARRAGA UGENCIO, ANA CRISTINA 25156020 T 
64.   LASHERAS MURO, JAVIER 72801693 T 
65.   LAZARO HUERTA, PABLO 72986862 L 
66.   LEON FERNANDEZ, IVAN 25202388 T 
67.   LEZA BARBERO, MARINA 73003062 G 
68.   LIBRADO MILLAN , ALBERTO 73258302 J 
69.   LIZARRAGA VALDIVIESO, MARIA FELISA 16013203 M 



cs
v:

 B
O

A
20

13
07

09
00

8

09/07/2013Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17744

 

70.   LLORENTE MORA, AROA 47527398 Z 
71.   LOPEZ FERNANDEZ, ESTER 73010947 T 
72.   LORA CORTES,SOFIA 17454186 S 
73.   MAINER ALBIAC, IRENE 25177932 Q 
74.   MALO FUMANAL, ESTHER 18047132 K 
75.   MANZANARES PABLO, JUDITH 16534940 X 
76.   MARCO DE PRADO, CRISTINA 72992096 D 
77.   MARQUES CASASNOVAS, CARLOS 41736249 N 
78.   MARTI ZURILLA, MARIA AMPARO 79141917 K 
79.   MARTIN LAHOZ, ELENA 25171341 A 
80.   MARTIN RAMON, MARTA 47276404 L 
81.   MARTINEZ SALINAS, ANA CRISTINA 29130486 C 
82.   MATUTE ESCRIBANO, ADRIAN 72993410 N 
83.   MERA GALLEGO, EMILIO CESAR 36172197 M 
84.   MONTANER NAVARRO, ALVARO 72995780 J 
85.   MUÑOZ DEL VALLE, ASIER 72991955 Y 
86.   MUR SOLANA, MIGUEL ANGEL 18056985 F 
87.   OLIVAR CAYUELA, SUSANA 28617518 K 
88.   OLIVARES GARCIA, PAULA 72983309 P 
89.   PADILLA RUIZ, JOSE MANUEL 16605414 N 
90.   PAMPLONA FELIPE, NURIA 18446757 K 
91.   PASCUAL GARCIA, ROSA MARIA 50872297 T 
92.   PEREZ MARTINEZ, LAURA MARIA 17761535 S 
93.   PEREZ RAMOS, LORENA 25345025 Z 
94.   PERTIERRA SANCHEZ IRINA 70251789 Z 
95.   POBLADOR FRANCO, IGNACIO JOSE 76971389 A 
96.   PONCELA LABORDA, ISABEL 25454737 Q 
97.   QUILEZ LOPEZ, MARIA 25176158 J 
98.   QUINTANA MACHIN, ALFREDO 76919513 S 
99.   RAMOS ANDRES, SANDRA 71945040 M 
100.   REMON ESTEBAN, ANA CRISTINA  17764920 L 
101.   REVUELTO LORDA, UBALDINA 18046338 D 
102.   RIOJA CALVO, SILVIA 71152304 X 
103.   RODRIGUEZ CASTILLO, CARLOS 33883083 N 
104.   RODRIGUEZ MELIAN, AHINOA DEL CARMEN 42204939 P 
105.   ROSELLO FELEZ, RAQUEL 73084655 Q 
106.   ROYO NADAL, NATALIA 17762393 E 



cs
v:

 B
O

A
20

13
07

09
00

8

09/07/2013Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17745

 

107.   ROYO ZARAGOZANO, ALEJANDRO 29127127 L 
108.   RUBERTE ANDREU, SILVIA 72970935 P 
109.   RUBIO BUENO, SILVIA 25164572 L 
110.   RUIPEREZ GUMIEL, RAMON 72696553 Q 
111.   SANCHEZ BLANCO, Mª ANGELES 44631417 D 
112.   SANCHEZ BONILLA, ENRIC 52917659 H 
113.   SANTOS SERRANO, TOMAS 29127666 Y 
114.   SANZ GIL, CELEDONIO 70235978 G 
115.   SEBASTIAN SALVADOR, MARTINA 18443609 R 
116.   SERENO CABRERIZO, EVA ESTER 25459520 S 
117.   SIERRA JIMENEZ, LAURA PILAR 16608577 R 
118.   SILVA FACI, ALEJANDRO 72980544 A 
119.   SIMON PEREZ, AMANDA 33570500 E 
120.   SIMON RAMIRO, MIGUEL 29121240 C 
121.   SORDO LETANG, FRANCISCO JAVIER 02889101 W 
122.   SORIA SANCHEZ, Mª NIEVES 17191177 B 
123.   SOTO CASTARLENAS, NATALIA 29136381 G 
124.   TEJEDOR ZARZA, ELENA 75784710 D 
125.   TEJERO MINGOTE, Mª PILAR 17450923 H 
126.   TERRADO AGUSTIN, MIGUEL 17200133 C 
127.   TORRES GARCIA, RICARDO 18428664 Y 
128.   UCAR RIVASES, VICTOR 09042183 D 
129.   URQUIZA HERNANDEZ, NOEMI INMACULADA 18441098 C 
130.  VAL  RUIZ , NURIA 72999207 J 
131.   VALERO ELIAS, LUCIA 72992564 V 
132.   VALLES VALLES, JOSE  MIGUEL 47623741 X 
133.   VICENTE TENA, LIDIA 20483633 V 
134.   VIDAL CIRAC, MARIA 25189210 R 

135.   VILADES FERNANDEZ DE CUEVAS, EDUARDO JOSE 16587966 K 
136.   VILLAVERDE BLANCO, PILAR 33289894 Q 

 
 
 
 
 
 
 
  Número total de admitidos: 136 



cs
v:

 B
O

A
20

13
07

09
00

8

09/07/2013Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17746

 

Relación definitiva de solicitantes excluidos 

 
 APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION 

1.   BLASCO VELA, ANDREA 25479757 N 
FALTA FOTOCOPIA DNI 

2.   CARMONA PARRA, LAURA 47518596 K 
FALTA FIRMA 

3.   ERROZ FERRER, PATRICIA 72803086 J 
FALTA FIRMA 

4.   GARCIA QUILES, ABIGAIL 29123854 N 
FALTA FOTOCOPIA DNI 

5.   LOPEZ GOMEZ, ELISABET 02231488 M 
FALTA ACREDITACIÓN 
PRESENTACIÓN 
INSTANCIA EN PLAZO 

6.   LORENTE SANCHEZ, EVA MARIA 29184101 E 
FALTA FOTOCOPIA DNI 

7.   MARTIN ZARZOSA, IVAN 16057453 A 
FALTA FOTOCOPIA DNI 

8.  MARTINEZ PEREZ, NOEMI  22749815 D 
FALTA FOTOCOPIA DNI 

9.  PEIRO ASO, PATRICIA 72998933 S 
COPIA DNI ILEGIBLE 

10.   POYATO CUESTA, MARIA DEL MAR 39361416 K 
FALTA FIRMA 

11.   RIVAS ALONSO, CARMEN 25462054 L 
FALTA FIRMA 

12.   RODRIGUEZ IBAÑEZ, DAVID 43698907 B 
FALTA FIRMA 

13.   VILATA RODRIGO, VICENÇ 52736700 T 
FALTA FIRMA 

 

  Número total de excluidos: 13 


